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Svar på spørgsmål fra Folketingets Udvalg for Digitalisering og It stillet den 31. oktober 2024.  

Spørgsmål nr. 19: 

”Udvalget for Digitalisering og It afholdte den 25. september 2024 høring med fokus på det 
kommende teleforlig. På mødet blev spørgsmålet om en eventuel konsolidering af telemarke-
det på færre aktører rejst (se også »Aftale om digital infrastruktur 2025-2030 - Politisk udspil 
fra Dansk Erhverv, Teleindustrien og Dansk Industri«, DIU alm. del – bilag 177). Vil ministeren, 
evt. med bidrag fra erhvervsministeren, redegøre for, hvad telebranchen ønsker, når der tales 
om en øget konsolidering af telemarkedet, og vil ministeren redegøre for, hvilke udfordringer 
i EU’s konkurrenceregler, der kan stå i vejen for en øget konsolidering af telemarkedet? Deler 
ministeren ønsket om en øget konsolidering af telesektoren?” 

Svar: 

I det politiske udspil fra Dansk Erhverv, Dansk Industri og Teleindustrien ”Aftale om digital in-
frastruktur 2025-2030” fra august 2024, foreslås det (1) at modvirke et fragmenteret marked 
gennem lempeligere regulatoriske muligheder for national konsolidering af digital infrastruk-
tur, (2) at fremme EU-harmoniserede regler samt (3) at gøre integrering mellem selskaber i 
forskellige medlemslande nemmere. Jeg forstår telebranchens ønske om øget konsolidering 
på telemarkedet sådan, at der bør være færre aktører med større skala, så aktørerne får 
bedre mulighed for at foretage investeringer på teleområdet. 

I Danmark har vi god dækning netop takket være en politik, der hviler på et princip om tekno-
logineutralitet og en markedsbaseret udrulning af digital infrastruktur. Konkurrencen både på 
mobil- og bredbåndsmarkedet sikrer endvidere lave priser for forbrugerne. På telemarkedet 
er der i dag et højt investeringsniveau og en sund konkurrence. En øget konsolidering kunne 
have en negativ effekt på, hvordan markedet fungerer. Nye tiltag i en situation, hvor marke-
det som udgangspunkt fungerer godt til gavn for forbrugerne, bør være baseret på grundige 
undersøgelser og stærk evidens.  

Jeg ser derfor ikke på nuværende tidspunkt behov for en ændring af EU’s konkurrenceregler i 
relation til muligheder for konsolidering på telemarkedet. 

Med venlig hilsen  

Caroline Stage 

 

Sagsnr. 
2024 - 3199 
 
Doknr.  
107228 
 
Dato 
19-11-2024 

Folketingets Udvalg for Digitalisering og It 
 

Offentligt
DIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 19

Udvalget for Digitalisering og It 2024-25


